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Zainteresowani Wykonawcy 
 
Odpowiedzi na pytania w postępowaniu prowadzonym w trybie podstawowym bez negocjacji na świadczenie 

usług pocztowych w 2023r. 
 

Uprzejmie informuję, że dnia 17 listopada 2022r. do Zamawiającego wpłynęły pytania Wykonawcy. Poniżej 
przedstawiam treść pytań wraz z odpowiedziami: 
 
Pytanie 1 
 
„W Rozdz. III Opis przedmiotu zamówienia w pkt 11 lit.c) oraz w § 6 ust. 3 umowy Zamawiający wnosi ponownie o 
przyjęcie następującego zapisu dotyczącego terminu płatności: „Wykonawca wystawi fakturę VAT za faktycznie 
wykonane usługi. Należność wynikającą z faktury, Zamawiający zapłaci przelewem na rachunek bankowy 
Wykonawcy w terminie 21 dni kalendarzowych od daty wystawienia faktury. Datą zapłaty jest dzień uznania 
rachunku bankowego Wykonawcy. Jeśli termin obciążenia będzie późniejszy niż wyżej wskazany, Wykonawca 
będzie miał prawo do żądania od Zamawiającego odsetek ustawowych za opóźnienie.” 
 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zaproponowanych zapisów. 
 
Pytanie 2 
 
„Wykonawca wnosi ponownie o modyfikację Projektu Umowy § 7 ust. 1 poprzez rozwinięcie dotychczasowych 
zapisów dotyczących zmian cen i podatku VAT oraz wykreślenie w projekcie umowy w § 6 ust. 5 oraz w SWZ pkt.11 
ppkt b (str.8): "Zamawiający dopuszcza możliwość dokonania zmiany postanowień zawartej umowy w stosunku do 
treści oferty, na podstawie której dokonano wyboru Wykonawcy, w przypadku:  
a) ustawowej zmiany stawek podatkowych (VAT) w okresie obowiązywania umowy; jeżeli w trakcie obowiązywania 
umowy nastąpi zmiana w zakresie podatku od towarów i usług, Zamawiający, po uprzednim pisemnym 
zawiadomieniu ze strony Wykonawcy o zaistnieniu tego zdarzenia, zobowiązuje się do uiszczenia opłaty 
powiększonej o podatek od towarów i usług według stawki obowiązującej na dzień wystawienia faktury VAT;  
b) zmiany „cen jednostkowych brutto” w poszczególnych pozycjach wpisanych przez Wykonawcę  
w Formularzu cenowym (stanowiącym załącznik do umowy) w sytuacji spowodowanej zmianami tych cen w sposób 
dopuszczony przez Prawo pocztowe; jeżeli w trakcie obowiązywania umowy nastąpi zmiana w zakresie cen 
jednostkowych poszczególnych usług, Zamawiający, po uprzednim pisemnym zawiadomieniu ze strony Wykonawcy 
o zaistnieniu tego zdarzenia, zobowiązuje się do uiszczenia opłaty za świadczone usługi w wysokości obowiązującej 
na dzień wystawienia faktury VAT.” 
 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zaproponowanych zapisów. 
 
Pytanie 3  
 
„Wykonawca wnosi ponownie o wykreślenie lub zmianę zapisów § 9 Projektu umowy dotyczącego kar umownych, 
bowiem wszelkie zasady odpowiedzialności operatorów pocztowych za niewykonanie lub nienależyte wykonanie 
umowy określa ustawa Prawo pocztowe. Wykonawca proponuje zmianę zapisu na następujący:  



„Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną za odstąpienie od umowy z przyczyn leżących po stronie 
Wykonawcy lub nierozpoczęcie przez Wykonawcę wykonywania umowy, w wysokości 1% całkowitej wartości umowy 
brutto, o której mowa w § 6 ust.1 umowy”. 
 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zaproponowanych zapisów. 
 
Pytanie 4 
 
„Wykonawca wnosi o obniżenie kar umownych do 2% oraz modyfikację zapisów dotyczących sposobu obliczania 
wysokości kary umownej, która byłaby naliczana od niezrealizowanej części umowy, a mając na uwadze zasadę 
równości stron, Wykonawca wnosi o przewidzenie kary również dla Zamawiającego, w takiej sytuacji i prosi o 
nadanie poniższego brzmienia § 9 ust.1: 
„1. Zamawiający obciąży Wykonawcę karą umowną w wysokości 2% niezrealizowanej części wynagrodzenia 
określonego w § 6 ust. 1, w przypadku odstąpienia od umowy lub nierozpoczęcia umowy z przyczyn leżących po 
stronie Wykonawcy.” I dodanie ust. 2 w brzmieniu: 
2. Wykonawca obciąży Zamawiającego karą umowną w wysokości 2% niezrealizowanej części wynagrodzenia 
określonego w § 6 ust. 1, w przypadku odstąpienia od umowy lub nierozpoczęcia umowy z przyczyn leżących po 
stronie Zamawiającego.” 
 
 Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zaproponowanych zapisów. 
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